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EUROPOS SĄJUNGA                           

                                                                                         
Europos žuvininkystės fondas:                                  

 Investavimas į tvarią                                                  Projektą remia Lietuvos Respublika 

 žuvininkystę 

 

                                                                                                                          

 

  

   

 

 

 

VI ERBJUDER VINTER RUTTER 

 Vintern. Långa nätter, korta dagar: dagen har inte kommit än och det börjar bli mörkt igen. Men, ni kommer 

inte ångra att gå upp tidigt på morgonen. Det spelar ingen roll att det finns kylan ute, stjärnorna glitter i himlen 

och grinar gulnad månen. Stig upp och gå – fiskar väntar på dig ... 

 

 
 

Fisken slummer inte i vintern, men fiskare vilar inte heller. Beväpnade med en is borr, lådor eller ryggsäckar 

på sina skuldrar, står och mortelstötar - väntar på sina vänner… 

 

 
 

Vilket bra humör på morgonen! Alla priser väder, vind, tryck, fru att släppte ut så tidigt morgon. Som sagt, allt 

är bra. Och abborren efter lyssning av sådant språk uppradade väntar på när jigg skall komma in i vatten.  

 

Sån är det bara på morgonen ... Prata med fiskarna på kvällen: det visar sig att norrvind eller östvind har vänd 

sig, tryck har falt ner och generellt väder blev dårligt. Till slut fanns det ingen önskan att syssla med de små 

abborrarna.   
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Nors - lake fiske: 

 

Fiskeruttens gräns är nors migreringsled - akvatorier av Kairiai polygon, Juodkrante, Dreverna (Dunes bädd) 

och Preilas fyr. Fisk som fångas är burbot, nors. Villkor - en god beläggning av is.  

 

Nors (Osmerus eperlanus (L.)) 

 
Översättning från litauiska språk 

 

 

 

Nors (Latinsk Osmerus eperlanus, Tysk Stint, Europäischer Stint, Engelsk European smelt) är 

en fiskart i familjen norsfiskar (Osmeridae). Kroppen är lång (15-18 cm, sällan till 30 cm) och låg. Ryggen är 

brungrön, magen vit, sidorna är blåaktigt silver. Fjällen är små, tunna och har matt nyans. Färsk fisk har en 

specifik skarp doft liknande gurka.   

 

Vi rekommenderar för norsfiske i Kursiu lagunen att använda ett enkelt fiskespöns system – 0,18 mm som 

huvud fiskelina och 4 tunnare 0,14 – 0,15 mm korta kopplar till vilka bundnas den glödande havren under 

vatten. Det bundnas 25-30g vikt i slutet av grundläggande fiskelina. Vi har använt en styv väktare för att på de 

enskilda dagarna i lagunen finns en ganska stark ström, så den svagare väktaren kan fälla ner. Glöm inte att 

http://sv.wikipedia.org/wiki/Fiskar
http://sv.wikipedia.org/wiki/Familj_(biologi)
http://sv.wikipedia.org/wiki/Norsfiskar
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totalt antalet av krokar som används för norsfiske kan vara maximalt 12 enheter, dvs. om du har 2 fiskespön kan 

på dem vara endast 12 krokar (t.ex. 2 fiskespön med 6 krokar). Ni kan använda strömmings bitar med hud i 

fiskes början och senare fångad nors som betet. Mörten passar bra för betet men det är svårt att fånga dem på 

fiskeställe (nästan omöjligt, eftersom skrämd mört av nors lukt tenderar att dra sig tillbaka). Det är också ganska 

bra karpbetet, eftersom hans hud är stark. Sådant en gång fästat betet kan vara nog för hela fisken. Häng en fisk 

bit genom huden och genomborra igenom kroken. 
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Det är mest lämpligt att använda till betet färska men inte för kalla fiskbitar. Ni kan försöka att fästa 3-4 

fluglarver eller 5-6 chironomus larver. Norsen nappar på varierande tidspunkter.  

 

 

Lake (Lota lota (L.))  

 

 
Översättning från litauiska språk 

 

  

Laken - Lota lota, burbot, Quappe, Mník jednovousý, LUTS, Lotte (poisson), Miętus, Налим. 

 

Laken är den enda i sött vatten levande representant för torskfamiljen. Kroppen är rund, stjärt är tillplattad på 

sidorna och avsmalnad back. Huvudet är bred och tillplattad från toppen med skäggtöm under hakan. Munnen 

är bred med många små tänder, underkäken är något kortare. Skinnet är tjock, mjuk och slemmig. Fjällen är 

små, tunna och gömda djupt i huden. Färgen är grå- eller brunsvart på ryggen med ljusare, fläckiga sidor.  

Ögonen är små.  
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Laken lever främst i norra Europa och i Asiens floder och sjöar. I Litauen lever den i Kursiu lagunen, de flesta 

våra sjöar men inte riklig överallt. Äldre lakar förtär andra fiskar samt fiskrom, grodor och kräftor, medan unga 

lakar lever av små kräftdjur, snäckor, musslor och insektslarver. Simmar med slingrande rörelser. Ettårig laken 

är ungefär 12 cm lång, växer upp till 1 meter lång och vägar mer än 20 kg. Vanligtvis fångad laken väger från 

0,2 till 1 - 1,5 kg. Mognar vid 4-5 års ålder och blir ca 35 - 45 cm lång. Leker under isen på vintern, i december 

– februari månad på stenig och grusig botten. Fertilitet beror på åldern - vanligtvis lägger 33 000-5 000000 ägg. 

Lakens kött är vitt, mjuk och utan pin ben. Levern är stor och fet, och används i konservs och fiskoljas 

produktion. Laken fiskes bara i kalt väder, dvs. i höst och vinter. På sommaren fångas den bara av en slump. 

Laken är ett nattrovdjur, så den fiskas bara på natten speciellt när det är mörkt och blåsigt, i regn och snö ... 

Laken börjar nappa efter solnedgången, runt midnatt nappar den ännu bättre, och det varar nästan till 

soluppgången. Tidigt på våren tar betet också på dagarna. Under dagen ligger oftast i grottor, under stenar, 

under grenstumpar, trädrötter eller ligger tyst på botten. Laken företräcker lerig botten, täckt med grus eller en 

liten mängd av slam, platser vid branta kusten, grenstumpar, sten, lerklumpar, djupa gropar. 

 

 
Översättning från litauiska språk 

 

 

http://www.fiskbasen.se/krafta.html
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Det är ganska lätt att fånga laken och det är tillgänglig för varje fiskare. Oftast fångas den med bottens 

fiskespön. Laken vanligtvis sväljer betet och därför är det svårt att ta ur kroken. Det är tillrådligt att fästa koppel 

runt fisklina och då laken kan frikopplas sammans med koppel. Betet är sandkrypare, mört, en fisk bit, kötts och 

kycklings tarmar, mask, hals av kräftor, groda, men jag tror att den bästa är gärsbetet. Samtidigt kan fiskas med 

flera fiskespön. De kan ställas in på kvällen och tas ut på morgonen. Om det finns en risk att betet kan vara 

besatt av växter, alger osv. är det lämpligt att ta ut det och kontrollera till lyktan eller vid lägerelds ljus. Det 

behövs inte hugga på när man drar ut fiskespön eftersom lake alltid sitter fast ordentlig. Laken efter har svald 

betet brukar gömma sig in i grotta eller spolar fisklina rund föremål under vattnet. I sådana fall skrämma eller 

dra ut laken ur grottan kan man med att dra försiktigt lina eller knacka på fiskespön. Det är förbjudet att fånga 

laken från den 15 december fram till 15 januari, på den tiden leker de. Laken kan också fångas i vintern på 

nätterna under isen, speciellt med en gång efter lekens slut, när den börjar äta hungrigt.  

 

 
Översättning från litauiska språk 

 

 

  

Mens väntar på ett napp … 

 

Fiskarna berättar på väg hem till Dreverna från Kursiu lagunens is: "På morgonen var det bästa nappet 

fram till kl. 11:30 på 7-9 m. djup. Senare många av de fiskarna drog till de grundare områdena ca 200 m mot 

stranden där djupet var 3-4 meter. Nappen återaktiverades igen kl 15:00  på 7-9 m. djupet. Den här gången 

letade vi inte nors så mycket, valde vi en fast plats där djupet var 7-9 meter. Mitt på dagen, trots att nors 
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nappade dårligt, började nappa rödspätta. Vi var färdiga med fiske för eftermiddagen och njöt av den bra, 

lugn, solig dag och måttlig norsfångst (ca 150 st.). "  

 

 

 
Översättning från litauiska språk 

 

 

 

Vi kommer att förse dig med den senaste, relevant information om nors samlingsplatser, nors "flocks" 

förflyttning och dislokationskoordinaters förändring. 

 

Man skall lyssna på Litauens hydrometeorologiska service. De ger ofta korrekta väder förutsägelser på sin 

webbplats. Notera, 12-15 m/s sydvästlig vind leder ofta till snöstorm i havskusten regionen. Detta är en signal 

till tusentals människor som kommer till stranden för att underhålla sig, att de skulle vara försiktiga och inte gå 

vilse i snöstorm. Vanligtvis Kursiu laguns konturer kan inte urskiljas i snöstorm. Då börjar " igelkott vandrar i 

dimman" – sån lokal befolkningen döpte nykomlingars okunnighet, landmärkens förlust och gående runt 

omkring.  
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Vi föreslår: 

 

Avgångstid är på kvällen eller ca kl. 5:00–7:00 på morgonen. Restid till fiskeplatserna är ca 1 timme med 

snön cykeln.  

 

Vi erbjuder tält, fiskeredskap ... tar hand om eras säkerhet och komfort under hela turen ... Det är 

sannolikt att bara själva resa skall ge spänning och positiva känslor ...   

 

 

 

Till eviga optimister: 

 

Sitter en tålmodig fiskare vid isvak. Det är kalt, vind blåser, snör. Öronen är rödlila ...  

Kommer en annan fiskare, och frågar:  

  – Varför är du utan hatt i sån kylan? 

  – I går var jag med hatten och hörde inte när de andra fiskarna bjudit för att en drink…  

 

 

Dreverna i vintern  

 

 
Översättning från litauiska språk
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Juodkrante i vintern 

 

 
 

Pervalka i vintern 
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Preila i vintern 

 
 

Nida i vintern 

 

 



11 

 

 

 

Sanddynen i vintern 
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När Kursiu lagunen täckas med is är det roligt att prova vindsegling med släde. Under vindsegling kommer ni 

att känna naturelementers harmoni: skridskor glider tyst, vinden surrar i öronen och ni kör med sitt segel framåt 

i hög hastighet.   

Vi ordnar ett äventyrligt sportfiske på Kursiu lagunens is! Isfiskens mästerskap i lager är en bra vinter nöje för 

er, era vänner och kollegor.  

 

Vi körar er med snöskoter till fiskeplatsen. Tävlas i lagar i organisatörs märkta isvak. Tro på oss - ni kommer att 

få en fantastisk tid.    
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Den efterlängtade våren ... 

 

 

Is flytningen  i Kuriu lagunen.   

 

 
 

 


